I]I:IlwI INSTYTUT HEMATOLOGII I TRANSFUZJOLOGII

02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14 * Centrala tel. 22 3496-100, Sekretariat tel. 22-3496-176 * www.ihit.waw.pl
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WYKONAWCY

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawcéw do przetargu niecograniczonego
znak IHiT/P/76/2015 na usluge Kompleksowego Ubezpieczenia Instytutu Hematologii i
Transfuzjologii w Warszawie

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo ZamoOwien Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawcdw
dotyczace Specyfikacji Istotnych Warunkdw Zamodwienia do przetargu Instytutu Hematologii i
Transfuzjologii przekazuje tre$¢ zapytan i uprzejmie wyjasnia:

Pytanie 1

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokosci 5 000 zt w klauzuli szybkiej likwidacji szkdd, na wzor
klauzuli samolikwidacji matych szkéd.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2

Prosimy o rozbicie SU maszyn, urzadzen i wyposaZenia na poszczegélne budynki. W przypadku braku
mozliwosci doktadnego podziatu, prosimy o wskazanie budynkw/ budynkéw, w ktérym znajduje sig
procentowo najwigce] sprzetu wraz z podaniem wysokosci procentowego udziatu maszyn, urzadzen 1
wyposazenia w tym budynku.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz wartoSci najwigkszej lokalizacji z uwzgl¢dnieniem wartosci budynku i
wyposazenia znajdujgcego si¢ w nim to ok. 150 000 000 zi dla lokalizacji Indiry Gandhi 14

Pytanie 3

Prosimy o informacje, czy ,,Budynek nr 1” (pozycja nr 6 w rejestrze nieruchomosci) jest podzielony na
strefy pozarowe. Jezeli tak, prosimy o wskazanie wartosci mienia w najwigkszej strefie (PML).
Odpowiedz

Budynek nr 1 podzielony zostal na strefy pozarowe. Zamawiajacy w obecnej chwili nie ma
mozliwosci udzielenia informacji o wartosci mienia w najwigkszej strefie.

Pytanie 4

Prosimy o informacjg, czy ,,Budynek nr 2” (pozycja nr 7 w rejestrze nieruchomosci) jest podzielony na
strefy pozarowe. Jezeli tak, prosimy o wskazanie wartosci mienia w najwigkszej strefie (PML).
Odpowiedz

Budynek nr 2 podzielony zostal na strefy pozarowe. Zamawiajacy w obecnej chwili nie ma
mozliwosci udzielenia informacji o wartosci mienia w najwigkszej strefie.




Pytanie 5

Prosimy o wprowadzenie do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia maszyn, urzadzen, aparatow
medycznych o szkody mechaniczne franszyzy redukcyjnej:

- dla sprz¢tu o wartosei pow. 500 000 zt — 5% szkody min. 2 000 zi

-dla pozostatego sprzetu — 5% szkody min. 1 000 zi

lub innej akceptowalnej dla Zamawiajacego.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 6

Prosimy o podzial sprzetu elektronicznego zgtoszonego do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia
sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk na sprzet stacjonarny oraz przenosny oraz na sprzet
medyczny i niemedyczny.

Odpowiedz

zgodnie z zalgcznikiem nr 1 do odpowiedzi ,,podzial sprzetu ,,

Pytanie 7

Prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert na 22.12.2015r.

Odpowiedz

Zamawiajgcy przesung! termin otwarcia ofert na 21.12,2015 r. na godzing 11:00, stosowng

informacj¢ zamie$cil na stronie Biuletynu informacji Publicznej Zamawiajacego www.ihit.waw.pl
dnia 15.12.2015 r.

Pytanie 8

W odniesieniu do budynkéw zgloszonych do ubezpieczenia prosze o okreslenie wartosci budynku lub
budynkow (jesli sg polaczone) i $rodkdw trwatych oraz obrotowych tam si¢ znajdujacych.

Odpowiedz

Brak mozliwo$ci dostarczenia takiego wykazu.

Pytanie 9

Prosze o dostanie planu sytuacyjnego - rozmieszczenia budynkéw na terenie szpitala oraz okreslenie
najwiekszej warto$ei budynku i mienia w nim zlokalizowanego.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie ma obecnie mozliwosei doslania planu sytuacyjnego, warto$¢ najwiekszej
lokalizacji zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 2.

Pytanie 10
Prosze o podanie doktadnego opisu konstrukeji budynkéw, budowli oraz magazynow, w tym sposobu 1

wysokosci skladowania mienia.

Odpowiedz

Konstrukcja budynkow:

- materialy niepalne (dotyczy ul. Indiry Gandhi 14)

- materialy niepalne, ul. Chocimska 5, bud. A, B, C, D
- materialy palne, ul. Chocimska 5, stropodach bud. B

Pytanie 11



Proszg o okre$lenie rodzaju sprzetu elektronicznego oraz jego wieku, zgloszonego do ubezpieczenia w
ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedz

Wykaz sprzetu elektronicznego zgloszonego do ubezpieczenia stanowi zalacznik nr 9 do SIWZ

Pytanie 12

Prosze o doprecyzowanie rodzaju srodkéw obrotowych, ktore majg zostaé objgte ochrong ubezpieczenia.
Odpowiedz

Sg to stany magazynowe i apteczne, warto$¢ ich zostala okreslona w rejestrze majgtku, ktory
stanowi zalgcznik nr 9 do SIWZ

Pytanie 13

Prosze o informacje odnosnie planowanych na lata 2016-2017 remontdw poszczegdlnych budynkow, z
okresleniem ich wartosci i zakresu.

Odpowiedz

Brak mozliwo$ci ustalenia.

Pytanie 14

Prosz¢ o podanie czy obiekt Szpitala podzielony jest na strefy ogniowe i jak przebiega ten podziat.
Odpowiedz

Podzial obiektu Instytutu na strefy ogniowe zgodnie z zalgczonym do odpowiedzi na pytania
planem ewakuacyjnym stanowiacym zalacznik nr 2 do odpowiedzi na pytania,

Pytanie 15

Prosze o podanie przyczyny powstania szkody w 2013 r. w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz przyczyna powstania szkody bylo przepigeie spowodowane
wyladowaniami atmosferycznymi.

Pytanie 16

Prosze o podanie informacji o roszczeniach i zawigzanych rezerwach szkodowych - ilosci, przyczyny i
rodzaje, warto$¢ - za poszczegélne ryzyka lub potwierdzenie, ze poza szkodowoscia wskazang w SIWZ
brak jest roszczen, szkéd wyplaconych i zawiazanych rezerw z ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk, z ubezpieczenia sprzgtu elektronicznego od wszystkich ryzyk, z ubezpieczenia mienia w
transporcie.

Odpowiedz

Wszystkie posiadane informacje zostaly udostepnione w zalaczniku nr 10 do SIWZ o nazwie

»» Informacje do oceny ryzyka”.



Pytanie 17

Prosze o informacje, czy wszystkie budynki zgloszone do Ubezpieczenia posiadajg aktualny protokot z
okresowego (piccioletniego) przegladu stanu technicznego obiektu budowlanego zgodnie

Z ponizszym o$wiadczeniem.

,Oswiadczam, ze mienie znajdujace sie¢ w lokalizacji wskazanej we wniosku o ubezpieczenie jest
zabezpieczone

W nastepujacy sposob*) :

1. Obiekty budowlane sa wyposazone w instalacje elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu
wystgpujacego zagrozenia i sg regularnie badane zgodnie z obowigzujacymi przepisami, co jest
potwierdzone stosownymi protokdétami.

2. Obiekty budowlane, zwigzane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze,
wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urzadzenia techniczne poddawane sa okresowym przegladom stanu
technicznego i czynnosciom konserwacyjnym zgodnie z zasadami okreslonymi w przepisach prawa,
normach technicznych oraz wedtug wskazan producenta.

3. Drogi oraz wyjécia ewakuacyjne, zapewniajg szybkie i bezpieczne opuszczenie strefy zagrozonej lub
objetej pozarem i sg nalezycie oznakowane.

4. Minimalna odleglos¢ materialéw palnych od urzadzen i instalacji, ktérych powierzchnie moga si¢
nagrzewac do temp. przekraczajacej 1000C (w tym punktéw o$wietleniowych, instalacji grzewczych,
innych) oraz linii kablowych o napigciu 1kV i wyzszym, przewoddéw uziemiajacych, przewodow
odprowadzajacych instalacji odgromowych, rozdzielnic pradu elekirycznego, wynosi co najmniej 0,5 m,
5. Stosuje si¢ procedury na prace niebezpieczne pod wzgledem pozarowym (cigcie, spawanie,
zgrzewanie, prace z otwartym ogniem, itp.) w przypadku koniecznosci prowadzenia tego typu prac, np.
roboty remontowo- budowlane. Prace te podlegaja wtasciwej kontroli (nie dotyczy prac prowadzonych w
lokalach mieszkalnych}

6. Uzyskano pozwolenie na uzytkowanie obiektéw wydane przez wlasciwy organ nadzoru budowlanego,
stosownie do aktualnego przeznaczenia”.

Odpowiedz

Oswiadczenia o zabezpieczeniach podane sa w zalaczniku nr 10 do SIWZ o nazwie

wInformacje do oceny ryzyka” oraz ponizej:

Mienie bedace przedmiotem ubezpieczenia lub pozostajace w zwiazku z ubezpieczeniem
odpowiedzialno$ci cywilnej jest zabezpieczone w sposéb przewidziany obowigzujacymi przepisami
aktéw prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowej, w szczegdélnosci:

a) ustawg o ochronie przeciwpozarowej (Dz. U.z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z pézn. zm.);

b) ustawa w sprawie warunkéw techmicznych, jakimi powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z pdZn. zm.);

¢) rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw, innych obiektow
budowlanych i terenéw (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z pézn. zm.)

Stanowiska pracy spelniaja wymagania dotyczace bezpieczeistwa i higieny pracy w srodowisku
pracy, w szczegélnosci zapisane w:

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagan, dotyczacych bezpieczenstwa i higieny pracy,
zwigzanych z mozliwoscia wystapienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  (Dz. U. z 2010 r.
Nr 138 poz. 931)

Obickty budowlane sa uzytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz.
U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) — Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegaja regularnym przegladom
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione
podmioty. W protokolach z dokonanych przegladéw nie stwierdzono zastrzezen warunkujgeych ich
uzytkowanie.

W szezegolnosci przeglady okresowe dotyczg:

a) przydatnosci do uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego
ofoczenia;

b) sprzetu przeciwpozarowego;



c) instalacji elektrycznej i odgromowej;

d) instalacji gazowej;

e) przewodow kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
f) instalacji gazéw medycznych;

g) instalacji wodociaggowa przeciwpozarowa;

h) instalacji ci$nieniowych;

i) urzadzen dzwigowych.

Pytanie 18
Prosz¢ o podanie daty aktualizacji Instrukcji Bezpieczenstwa Pozarowego.

Odpowiedz
Aktualizacja odbywa si¢ na biezgco

Pytanie 19

Prosze o doprecyzowanie informacji dotyczacej zabezpieczen p. poz. — w jaki sprzgt ratowniczo gasniczy
wyposazone sg budynki i czy dotyczy wszystkich budynkéw i pomieszczen w tych budynkach.
Odpowiedz

Informacje na temat zabezpieczen p- poZ zostaly udostgpnione w zalaczniku nr 10 do SIWZ o
nazwie ,, Informacje do oceny ryzyka”

Pytanie 20

Prosze o wskazanie jakie franszyzy obowiazywaly w dotychczasowych ubezpieczeniach.
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz dotychczasowe franszyzy ksztaltowaly si¢ w nastgpujacy sposob:
w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zywiolow

Udzial wlasny: brak

Franszyza integralna: brak

Franszyza redukcyjna: 500 zi

W ubezpieczeniu mienia od kradziezy z wlamaniem oraz ryzyka dewastacji

Udzial wlasny: brak

Franszyza integralna: 500 zi

Franszyza redukcyjna: brak

W ubezpieczeniu sprze¢tu elektronicznego

Udzial wlasny: brak

Franszyza integralna: brak

Franszyza redukcyjna: dla sprzetu stacjonarnego, przenosnego 10% szkody nie miej niz 300 zi max
1000 zl, Dla sprz¢tu specjalistycznego 5 000 zi

W ubezpieczeniu cargo:

Udzial wlasny: brak

Franszyza integralna: 500 zi

Franszyza redukcyjna: brak

W dobrowolnym ubezpieczeni odpowiedzialno$ci cywilnej z tytulu prowadzonej dzialalnosci
pozamedycznej

Udzial wlasny: 5%

Franszyza integralna: brak

Franszyza redukeyjna: brak



Pytanie 21
Prosze o wskazanie budynkdw 1 ich wartosci, gdzie w konstrukeji wystepuja elementy palne.

Odpowiedz
Wszystkie posiadane informacje zostaly udost¢pnione w zalgczniku nr 9 do SIWZ o nazwie
» Rejestr majatku” oraz zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 10.

Pytanie 22 :

prosze o informacj¢ czy Szpital posiada urzadzenia podtrzymujace zasilanie w przypadku braku dostaw
energii/zaniku zasilania. Czy urzadzenia chtodnicze sa do nich podlaczone? lle jest takich urzadzen?
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje iz, Szpital jest zasilany z dwéch niezaleznych podstacji napigciem 15kV,
oraz posiada wlasny spalinowy agregat pradotwoérczy o mocy 900 kVA uruchamiany
automatycznie w ciggu 20 sek. Wszystkie urzadzenia chlodnicze zasilane sg wtedy z agregatu
pradotworczego.

Pytanie 23

Proszg¢ o informacje, co do pomieszczen chlodniczych dedykowanych do przechowywania lekow? Ile ich

jest? W jaki sposob kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urzadzeniach/pomieszczeniach? Czy

jest zainstalowany system powiadamiajacy o wylaczeniu/awarii lub wzroscie temperatury w urzadzeniach
chtodniczych? Jesli tak jaki jest jego sposéb dziatania?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz Szpital posiada pomieszczenie chlodni i mrozni , w ktérych pracuja
rotacyjnie po dwa agregaty chlodnicze na komore . W przypadku awarii jednego z nich, sprawny
utrzymuje zadang temperatur¢ i automatycznie wysylana jest informacja do systemu BMS o
powstalej usterce . Jednoczesnie w réznych laboratoriach i klinikach zainstalowanych jest okolo 50
szt. zamrazarek oraz chlodziarek do przechowania krwi , preparatow i lekow . Monitorowane sa
one przez system BMS i kaida awaria lub przekroczenie temperaturowych parametréw
granicznych sygnalizowane jest Centralnej Dyspozytorni akustycznie i optycznie . Dyspozytorzy
pelnia dyzury przez caly dobe .

Pytanie 24
Klauzula 11 - rozliczenia skladek

prosze o uzupelnienie zapiséw klauzuli o zapis ,,..... z zastrzezeniem rozliczen wynikajacych z art. 816
Kodeksu Cywilnego.”

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 25

Klauzula 20 zabezpieczen przeciwpozarowych

Prosze o uzupelnienie zapisow klauzuli o zapis - zabezpieczenia uznaje si¢ za wystarczajace o ile
speiniajg one jednoczesnie wymogi okreslone odpowiednimi przepisami prawa.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 26
Klauzula 21 zabezpieczen przeciwkradziezowych

Prosze o uzupelnienie zapiséw klauzuli o zapis - zabezpieczenia uznaje si¢ za wystarczajace o ile
spetniaja one jednoczesnie wymogi okres$lone odpowiednimi przepisami prawa

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode.



Pytanie 27
prosze o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu:

- mienia od wszystkich ryzyk, - w wysokosci 500,00 zi

- sprz¢tu elektronicznego od wszystkich ryzyk - w wysokosei 1.000,00 zi
- mienia w transporcie CARGO- w wysokosci 200,00 z1

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 28

Dotyczy ryzyka ubezpieczenia od ognia i innych zywiolow, prosz¢ o wylaczenie w sprzg¢cie medycznym,
szkdd spowodowanych dziataniem cztowieka, wadami produkcyjnymi, przyczynami eksploatacyjnymi
Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 29

Wykreslenic z ochrony ubezpieczeniowej sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk, ponizszego
Zapisu:

»- endoskopy 1 urzadzenia do terapii dozylnej pod warunkiem, ze w czasie przeprowadzenia badan
zachowane beda warunki bezpieczenstwa wymagane do zachowania urzadzenia w nalezytym stanie;
przyrzady dodatkowe (np. szczypce, sondy) zostaly zastosowane tylko w stanie kiedy przewdd
endoskopu nie byt zalamany w zgigciu 1 kazdorazowo przestrzegane byly zalecenia producenta dotyczace
odpowiedniego stosowania, mocowania dodatkowych narzedzi, obstugi, konserwacji, eksploatacji i
przechowywania,

- urzadzenia do jadrowego rezonansu magnetycznego pod warunkiem, ze zostala na te urzadzenia zawarta
umowa o catkowitej konserwacji. Ponadto :

- Srodki chlodzqce takie jak: hel, azot np. sq materiatami pomocniczymi.

- koszty ogrzewania i/lub ochiadzania kriostatem sq tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostajq w
bezposrednim zwiqzku z obowiqzkiem wypiaty odszkodowania za szkode w ubezpieczonym sprzecie.
Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzecie.”

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody

Pytanie 30

Prosz¢ o wprowadzenic w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk limitu dla szkod
zwiazanych z zalaniem wodg powstata w wyniku topnienia mas $niegu lub lodu i powstatych w wyniku
rozszczelnienia dachu wskutek zamarzania wody — 100.000 zl na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 31

Prosz¢ o wprowadzenie w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej w
wysokosei 5% wartosci szkody nie mniej niz 1.000,00 zt dla szkéd w sprzgeie medycznym
spowodowanych dziataniem czlowieka.

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody



Pytanie 32

Prosze o potwierdzenie, Zze wylaczenia, ktére sa zawarte w ogdlnych warunkach Wykonawcy a nie
zostaly wlaczone zapisami SIWZ beda miaty zastosowanie.

Odpowiedz

Zamawiajjcy informuje, iz w odniesieniu do kwestii nicuregulowanych w SIWZ maja zastosowanie
stosowne zapisy ogélnych warunkach ubezpieczen.

Jezeli w ogélnych warunkach ubezpieczen znajduja si¢ dodatkowe uregulowania, z ktérych wynika,
ze zakres ubezpieczen jest szerszy od proponowanego powyzej to automatycznie zostaja wljczone
do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajgcego.

Zapisy w ogélnych warunkach ubezpieczenia, z ktérych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest weizszy
niz zakres opisany powyzej, nie maja zastosowania.

Pytanie 33

Prosze o potwierdzenie, ze w kwestiach nieuregulowanych w zapisach SIWZ zastosowanie maja ogdlne
warunki wykonawcy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w SIWZ maja zastosowanie
stosowne zapisy ogélnych warunkach ubezpieczen.

Jezeli w ogélnych warunkach ubezpieczen znajdujg si¢ dodatkowe uregulowania, z ktérych wynika,
ze zakres ubezpieczen jest szerszy od proponowanego powyzej to automatycznie zostajg wigczone
do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajacego.

Zapisy w ogélnych warunkach ubezpieczenia, z ktérych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy
niz zakres opisany powyzej, nie maja zastosowania.

Pytanie 34

Prosze o przesuniecie terminu sktadania ofert na dzief 23.12.2015 1.
Odpowiedz
Zamawiajgcy przesunal termin otwarcia ofert na 21.12.2015 r. na godzing 11:00, stosowng

informacj¢ zamiescil na stronie Biuletynu informacji Publicznej Zamawiajacego www.ihit.waw.pl
dnia 15.12.2015 r.

Pytanie 35

Prosimy podaé¢ Sume Ubezpieczenia najwigkszej lokalizacji rozumiang jako sumg wartosci budynku (lub
kompleksu budynkow jezeli sa one polaczone) oraz wartosci mienia ruchomego w nim/nich si¢
znajdujacego

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz warto§ci najwigkszej lokalizacji z uwzgl¢dnieniem wartosci budynku i
wyposazenia znajdujacego si¢ w nim to ok. 150 000 000 zi dla lokalizacji Indiry Gandhi 14

Pytanie 36

Prosimy o udzielenie informacji czy w miejscach ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat miaty miejsce
lokalne podtopienia

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz w ciggu ostatnich 20 lata nie bylo zadnych podtopien.




Pytanie 37

W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen - prosimy o informacje:

a) czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich
ubezpieczen okredlonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie roznic
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Ze w ciggu ostatnich 3 lat zamiast ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk posiadal ubezpieczenie mienia od ogni i innych zywioléw, mienia od kradziezy z wlamaniem
oraz ryzyka dewastacji oraz ubezpieczenie szyb od stluczenia. Zamawiajacy réwniez nie posiadal
ubezpieczenia opisanego w Pakiecie 111 tj. Ubezpieczenie w podrézy zagranicznej: KL-assistance,
NNW, bagazu podréznego w podrézy zagranicznej i Odpowiedzialnosci Cywilnej w zyciu
prywatnym, opéznienie lotu

b)czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objgte ochrong? W przypadku odpowiedzi
negatywnej, prosimy o wskazanie roznic

Odpowiedz

Zamawiajgcy  potwierdza, Ze wszystkie obiekty/lokalizacje byly obje¢te ochrong.
¢)czy zakres ochrony w ramach poszczegdinych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego w SIWZ?
W przypadku istotnych roznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczen - prosimy o ich wskazanie
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, Ze w ciggu ostatnich 3 lat zamiast ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk posiadal ubezpieczenie mienia od ogni i innych zywioléw, mienia od kradziezy z wlamaniem
oraz ryzyka dewastacji oraz ubezpieczenie szyb od stluczenia. Zamawiajacy réwniez nie posiadal
ubezpieczenia opisanego w Pakiecie III tj. Ubezpieczenie w podrozy zagranicznej: KL-assistance,
NNW, bagazu podréznego w podrozy zagranicznej i Odpowiedzialnosci Cywilnej w zyciu
prywatnym, opoznienie lotu

Pytanie 38
Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w migjscach ubezpieczenia sa

zgodne z obowiazujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania. W przeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie obiektéw niespetniajacych powyzszego warunku wraz z okresleniem
przyczyny.

Odpowiedz

Zamawiajacy udzielil informacji na ten temat w odpowiedziach na pytania nr 18 1 19

Pytanie 39

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadaja pozwolenie na
uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie
budynkdéw nieposiadajacych takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz

zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 17

Pytanie 40
Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

[. mienie wylaczone z eksploatacji

I1. pustostany ' .

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, okreslenie sumy
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iz do ubezpieczenia nie zostalo zgloszone mienie wylaczone z eksploatacji
oraz pustostany.



Pytanie 41
Czy do ubezpieczenia zostaty zgloszone budynki w ztym lub awaryjnym stanie technicznym. W

przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, okreslenie sumy ubezpieczenia i

sposobu zabezpieczenia
Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, iZ do ubezpieczenia nie zostaly zgloszone budynki w zlym lub awaryjnym

stanie technicznym.

Pytanie 42

W ramach odniesieniu do sprzetu elektronicznego zgtoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk craz sprzetu

elektronicznego od wszystkich ryzyk wnosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia ponizszych klauzul
dodatkowych:

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk:

Ustala si¢ z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejsza klauzulg postanowien ogélnych
warunkéw ubezpieczenia, i7 odpowiedzialnosé Ubezpieczyciela za utrate lub uszkodzenie lamp zostaje
rozszerzona na wszystkie ryzyka na nastgpujacych warunkach:

- przy szkodach spowodowanych dziataniem ognia, wody lub kradziezy z wlamaniem oraz rabunku,

odszkodowanie wyptacone bedzie w pelnej wartosci odtworzeniowej, tak samo jak za pozostate czesci
ubezpieczonego przedmiotu,

- przy szkodach, ktdre zostaly spowodowane przez inne niz wymienione wyzej ryzyka wartosé
odtworzeniowa bedzie zmniejszona z tytulu zuzycia lamp do momentu wystgpienia szkody zgodnie ze
wspolczynnikiem zuzycia podanym w pkt a) - Tabelg nr 1

albo w odniesieniu do tomografow komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b).
Tabela nr 1

|Zmniejszenie odszkodowania

a) Oznaczenie lamp

; po okresie miesieczny
(bez tomograféw komputerowych — patrz pkt. b) uzytkowania wspélczynnik
- Lampy rentgenowskie (poza medycyna)
- Lampy laserowe (poza medycyna) 6 miesigcy 5,5%
- Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddzialach
radiologicznych,

- Lampy laserowe (w medycynie),

» Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO-
{poza medycyna) 12 miesigcy 3,0 %
- Lampy analizujace (poza medycyna)
- Tyratrony (w medycynie)

- Lampy kineskopowe (poza medycyna)
- Lampy wysokiej czgstotliwosci (poza medycyna) 18 miesigcy 2.5%

- Rentgeny-lampy anodowe przy czesciach
rentgenologicznych (w medycynie )

- Inne lampy projektowe (w medycynie) 24 miesiace 2,0 %
- Lampy pamieciowe (poza medycyna) '
- Lampy fotopowielaczy (poza medycyna)

- Lampy regulacyjne / stabilizujace (w medycynie)

* Rentgenowskie lampy wzmacniajace obraz {w medycynie)
- Lampy analizujace / Kineskopy (w medycynie)

- Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 24 miesigce 1,5 %
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- Okres eksploatacji rozpoczyna si¢ z chwila pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy
eksploatacji u poprzednich posiadaczy.

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotowg anodg zdalnie wylgczanych i lamp plaskich w
tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkg procentowa obliczong
zgodnie z nastepujacym schematem:

P x 100
PG x XxY
gdzie:
P = liczba (wlaczen) godzin lub miesigcy eksploatacji realizowanej z uzyciem odnosnej lampy

(wlacznie z okresem uzytkowania przez poprzedniego wiasciciela) przed wystapieniem szkody, zaleznie
od tego, na ktorej z powyzszych metod obliczania zuzycia oparte sg warunki gwarancji producenta.
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujacy liczbg wlaczen, godzin
i m-cy eksploatacji,
X = wspélezynnik zalezny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp
danego rodzaju:

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta wspolezynnik 1;

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla ktérych pozostalo nie ~ wigcej niz 6 m ~cy do
zakonczenia okresu gwarancji  wspotczynnik 0,75;

¢) lampy nie posiadajace gwarancji producenta wspotczynnik 0,30:
Y = wspolczynnik likwidacyjny
a) lampy rentgenowskie wspdlczynnik 2
b) lampy zdalnie wylaczane/lampy ptaskie wspolczynnik 3
Jezeli nie zostata udzielona gwarancja standardowa, wowczas zastosowanie znajduja indywidualne
warunki udzielonej gwarancji.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy wyraza zgode.
Urzadzenia do jadrowego rezonansu magnetycznego i magnetoterapii:
Ustala sie¢ z zachowaniem pozostalych niezmienionych niniejsza klauzula postanowien ogélnych
warunkéw ubezpieczenia sprzetu elektronicznego, iz Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w
urzadzeniach do jadrowego rezonansu magnetycznego tylko wowezas, gdy na te urzadzenia zawarta
zostata umowa o catkowitej konserwacji. W ramach niniejszej umowy srodki chiodzace takie jak: hel,
azot itp. s materiatami pomocniczymi w rozumieniu o.w.u. sprzetu elektronicznego.
Koszty ogrzewania i / lub ochtadzania kriostatem sa tylko wtedy ubezpieczone, kiedy pozostajg w
bezposrednim zwiazku z obowiazkiem wyplaty odszkodowania za szkodg w ubezpieczonym sprzecie.
Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w sprzgcie.
Dostarczone przez producenta standardowe oprogramowanie lub koszty jego wymiany sa tylko wtedy
ubezpieczone, kiedy pozostaja w bezposrednim zwigzku z obowiazkiem wyplaty odszkodowania za
szkode w ubezpieczonym sprzecie, o ile uwzglgdniono te koszty podczas ustalania wysokosci sumy
ubezpieczenia
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgodg. -
Ubezpieczenie endoskopow oraz urzadzen do terapii dozylne;:
Ustala sie z zachowaniem pozostatych niezmienionych niniejsza klauzulg postanowien ogélnych
warunkéw ubezpieczenia sprzetu elektronicznego, iz Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialno$¢ za szkody
powstate w urzadzeniach do endoskopii oraz do terapii dozylnej wylacznie pod nast¢pujacymi
warunkami:
- w czasie przeprowadzania badafi zachowane zostana warunki bezpieczenstwa, wymagane do
zachowania urzadzenia w nalezytym stanie,
- przyrzady dodatkowe (np. szczypee, sondy) moga zostaé zastosowane tylko w stanie kiedy przewod
endoskopu nie jest zalamany w zgigeiu,
- przestrzegane sa kazdorazowo zalecenia producenta dotyczace odpowiedniego stosowania, mocowania
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dodatkowych narzgdzi, obstugi, konserwacji i przechowywania.
Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 43

Prosimy o podanie dodatkowych informagji:

- czy jakikolwick ze zgloszonego do ubezpieczenia sprzgt elektroniczny/medyczny zlokalizowany jest
ponizej poziomu gruntu? Jezeli tak to jaki i o jakie) wartosci. Czy sa dokonane w tych pomieszczeniach,
lokalizacjach jakie$s dodatkowe zabezpieczenia chronigce ewentualne zalanie takich pomieszczen ze
sprzegtem.

Odpowiedz

Ponizej poziomu gruntu zlokalizowany jest sprzet Pracowni Angiografii i Pracowni Tomografii
Komputerowej. Pomieszczenia nie maja dodatkowych zabezpieczen przeciw zalaniu.

- czy jakikolwiek ze zgloszonego do ubezpieczenia sprzet elektroniczny/medyczny znajduje si¢ w
pomieszczeniach z systemem tryskaczowym, gasnicami proszkowymi? Jezeli tak to jaki i o jakiej
orientacyjnej wartosci.

Odpowiedz

W budynkach Instytutu nie zainstalowano systemu tryskaczowego

- jakie zabezpieczenia przepigciowe sg zastosowane w poszczegolnych lokalizacjach
Odpowiedz
W kazdej szafie rozdzielczej zastosowano ochronniki przepigciowe.

- czy serwis i konserwacja jest wykonywana przez whasny wyszkolony personel, czy przez zewngtrzng
firme?

Odpowiedz:

W wigkszo$ci urzadzenia elektroniczne serwisowane sa przez wyspecjalizowane firmy w
pozostalych przypadkach przez przeszkolonych pracownikéw Instytutu

- Jak czesto sa wykonywane kopie zapasowe danych?
Odpowiedz
Dane wrazliwe z serwerdéw kopiowane sj raz na dobe, pozostale dane co najmniej raz na tydzien

Pytanie 44

Prosimy o uzupelnienie informacji o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciagu trwania
przedmiotowego Zamoéwienia, ktore beda objete ochrona ubezpieczeniowa w ramach KLAUZULI
SZKOD POWSTALYCH W WYNIKU PRAC BUDOWLANYCH, REMONTOWYCH i

MODERNIZACYINYCH z podanmem szacowanej warto$ci inwestycji oraz  terminu
rozpoczecia/ukonczenia jej realizacji
Odpowiedz

zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 13,

Pytanie 45

Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie maja
przepisy prawa oraz Ogoélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jezeli OWU wskazujg przestanki
wylaczajace badz ograniczajace odpowiedzialno$é Ubezpieczyciela to majg one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajacy wiaczyt je do zakresu ubezpieczenia w ninigjszej SIWZ.”... ",
Odpowiedz

zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 33
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Pytanie 46
W odniesieniu do ryzyka KRADZIEZY ZWYKLE] prosimy o mozliwo$¢ wprowadzenia wylaczenia: Z

zakresu ochrony wylaczone sa wartosci pienigzne.
Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 47

W odniesieniu do szkéd zwigzanych z wylewem wod podziemnych prosimy o wprowadzenie limitu w
wysokosci 100.000 zt lub innego akceptowanego przez Zamawiajacego

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 48

W odniesieniu do Ryzyka rozmrozenia 1 niedotrzymania wymaganej temperatury srodkéw obrotowych
wnioskujemy o zapisane zapisow SIWZ poprzez wprowadzenie dodatkowych postanowien: Ochrong
ubezpieczeniowa nie sg objete srodki, ktorych okres waznosci uplywa na dzien przed data szkody oraz
towary przeterminowane. Klauzula obejmuje wyltacznie srodki obrotowe, ktdre zgodnie z wymogami
producenta lub dostawcy powinny by¢ przechowywane w urzadzeniach chtodniczych. Ubezpieczyciel nie
ponosi odpowiedzialnosei za rozmrozenie wskutek niewlasciwego przechowywania lub mechanicznego
uszkodzenia opakowania towaréw.

Odpowiedz

Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie nast¢gpujacych zapisow:

Ochrong ubezpieczeniowg nie sg objgte towary handlowe, ktdrych okres waznos$ci uplywa na dzien
przed data szkody oraz towary przeterminowane. Klauzula obejmuje wylacznie Srodki obrotowe,
ktore zgodnie z wymogami producenta lub dostawcy powinny by¢ przechowywane w urzgdzeniach
chlodniczych. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnoSci za rozmrozenie wskutek niewlasciwego
przechowywania lub mechanicznego uszkodzenia opakowania towarow.

Pytanie 49
Whnioskujemy o modyfikacje zapisdw SIWZ poprzez wprowadzenie franszyzy redukcyjnej:

s sprzetu elektronicznego niemedycznego stacjonarnego 10% wartosci szkody, nie wigcej
niz 1.000 zt
¢ sprzetu medycznego 10% warto$ci szkody, nie wiecej niz 5.000 zi
s sprzgtu elektronicznego przenosnego 5% wartosci szkody
Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 50

Czy Zamawiajacy posiada urzadzenia podtrzymujgce zasilanie w przypadku braku dostaw energii/zaniku
zasilania, Czy urzadzenia chlodnicze sa do nich podtaczone? lle jest takich urzadzen?

Odpowiedz

Zgodnie z odpowiedzia na pytania 22123
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Pytanie 51

Prosimy o informacj¢ dotyczaca pomieszczen chiodniczych do przechowywania lekow? lle ich jest? W
jaki sposob kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urzadzeniach/pomieszczeniach? Czy jest
zainstalowany system powiadamiajacy o wylaczeniuw/awarii lub wzrodcie temperatury w urzadzeniach
chlodniczych? Jesli tak jaki jest jego sposob dziatania?

Odpowiedz

Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 23

Pytanie 52

Prosimy o informacje jakie towary zglasza Zamawiajacy do ubezpieczenia Mienia w Transporcie (Cargo)
i jakie towary ma obejmowac to ubezpieczenie

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, iz ubezpieczeniu cargo bedzie przewozone nast¢gpujace mienie: leki, krew i
jei skladniki, drobny sprzet medyczny (narzedzia do sterylizacji, srodki obrotowe.

Pytanie 53

Czy towary zgloszone do ubezpieczenia wymagajg specjalnych warunkéw chtodniczych.

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza, iz towary zgloszone do ubezpieczenia wymagajg specjalnych warunkéw
chlodniczych, tzn. transportowane s3 w pojemnikach termoizolacyjnych ewentualnie
termoizolacyjnych zasilanych z instalacji samochodowe;j.

Pytanie 54
W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie prosimy o mozliwo$¢ wprowadzenia
dodatkowych zapisow:
Warunkiem objecia ochrong ubezpieczeniowsa szkod w towarach przewozonych w warunkach
chlodniczych jest:
s przeprowadzanie udokumentowanych okresowych kontroli stanu agregatow chlodzacych w
pojazdach,
¢ posiadanie urzadzenia rejestrujacego temperaturg i przechowywanie odpowiednich rejestrow,
¢ posiadanie waznego swiadectwa ATP, dotyczacego pojazdach chtodni, ktérym byl przewozony
towar,
Odpowiedz
Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z odpowiedzia na pytanie 53, pytanie 54 jest bezzasadne.
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